PREFETTuRADo MUNIcÍplo nr ¡uxu¡Í

DECRETO N".3 I .33 I. DE I 7 DE MAIO DE 2022,

LUIZ FERNANDo ARANTES MAcHADo, PREFEITo oo tr¡uxlcÍplo DE JLTNDIAI,

ESTADo DE sÃo pAULo, No uso DE suAS ¡rnlsulÇÖps LEcAIS

ESPECIALMENTE AS euE LHE sÃo coNppRIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRo DE2II:,ART. 4". I

CoNSIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA n¡, cRÉuTo ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

aNur-eçÃo DE DorAÇÃo, REFERENTE À pRoRRoc¡ÇÃo pe sERVIcos rÉcNlcos NR ÁRre nB
TEcNoLocrA DA TNFORMAçÀo r coMUNrcAÇÃo Grc) DAS CRECHES - sc 777410. PRocESSo;

9.454-612020 SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA.

REF. solrcrrAÇÃo 788 - ITNIDADE DE cESTÃo ns rouceÇÃo

CoNSIDERANDo NECESsIDADE DE ABERTURA o¡, cRÉ¡ITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

aNuleçÃo oe oornçÃo, REFERENTE À pRonnocRÇ¡o op sERVIcos rÉcNtcos Ne ÁRpe nE

TEcNoLocrA DA TNFoRMAÇÃo E coMUNrcAÇÃo Grc) DAS UNIDADE ESCoLARES DE ENSINO

FUNDAMENTAL - SC '177406. PROCESSO: 9.454-612020 SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA

LDO E PPA.

REF. SoLICITAÇÃo 786 - LTNTDADE oB c¡srÄo op pnuc¡ÇÃo

CoNsIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA og cRÉoITo ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

eNur.eçeo ¡p oor¡ÇÃo, REFERENTE À pRonnoc¡çÃo oe sERVICos rÉcNtcos Ne ÁRea nB
TECNoLocTA DA TNFORM¿ÇÀo r coMUNICAÇÄo 1uc¡ Do EJA - sc 777,415. PRocESSo:

9.454-612020, SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA.

REF. solrcrrAÇÃ.otsz - UNTDADE rp cesrÃo DE EDUCAÇÃo

CoNSIDERANDo NECESsIDADE DE ABERTURA nB cRÉUTo ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

¡NUleÇÃo oE noraçÃo, REFERENTE À pRORROC¡ÇÃO np SERVICOS IÉCNICOS Ne Ánpe np
TECNoLocTA DA TNFoRMAçÃo r coMrlNrcAÇÂo Otc) Dos DEIARTAMENToS DA UNIDADE DE,

cESTÃo DA EDUCAÇÃo - sc 77'140s - pRocESSo: 9.4s4-6/2020 sEM IMPACTO NAS METAS

CONTIDAS NA LDO E PPA,

REF. soLICrrAÇ¡o rss - TINIDADE oB cpsrÃo ¡n rnuceÇÃo

DECRETA

ART, t" - FICA ABERTO No oRÇAMENTO Do rr¿uNlcÍpto, utr¡ cRÉono ADICIoNAL
sUILEMENTAR No vALoR DE R$ 652.649,60 (sErscENTos E cINeüENTA E DoIS MIL SEISCENToS E

QUARENTA E NoVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÀO1OCS;:

13.01.12.361.0196.2775 GERENCIAMENTODALTNIDAD¡O¡CrSr¡ODAEDUCACAO¡nOOlSrn
3.3.90.40.00 sERvrcos DE TEcNoLocIA DA TNFoRMAcÂo E cotr¡uNlcac¡o

OOOO PROPRIA

40,9t2,40

I 3.0 1. 1 2.3 6 I .0 I 9 6.27 7 6 ENSINO FLTNDAMENTAL: ESCOLA INOVADORA
3.3.90.40.00 sERVICos DE TEcNoLocIA DA INFoRMecÃo g coMUNICAcÃo

OOOO PROPRIA

546.368,60

13.01.12.361.01 96.2785 ¡,OUCIC¡O DE JOVENS E FUNDAMENTAL E ENSIN

3.3.90.40.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA
OOOO PROPRIA

e coptuNlc¡cÃo

24.456,20

R$

R$

I 3.01 .1 2.3 65.0 I g 5.27 86 EDUCACÃo INFANTIL I: ESCoLA INovADoRA

Página I de 2

pREFErruRADo MUNIcÍpto nn ¡uNnltÍ

Decreto N. 31.33112022

3.3.90.40.00 sERvrcos DE TECNoLocIA DA INFoRMecÃo e coutlNtc¡ceo
OOOO PROPRIA

40.9t2,40

TOTAL,,..R$ 652.649,60

ART. 2' - A coBERTURA Do cnÉotro DE euE TRATA o ART. t' mR-sB-Á coM o(s)
SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

r - .rnur,açÃo rARCIAL DA(s) SEcUINTE(s) oor¡ÇÃo(ÕEs) Do oRÇAMENTo
VIGENTE:

I 3. 0 1 l 2.3 65.0 I 9 5.2'l 89 SOUCACAO INFANTIL II: ESCOLA INOVADORA
4.4.90.3s.00 ourRos sERV TERcEIRoS-PESSoA JURÍDIcA

OOOO PROPRIA

RS 652,649.60

TOTAL....R$ 652.649,60

ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRAEM DE SUAPUBLICAÇÀO.

LUV ARANTES MACHADO

MUNICIPAL

R$

GESTOR DA

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE

MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) DEZESSETE DIA(S)

DOIS.

E FINANÇAS

Ão n¡ CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Púgina 2 dc 2